

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herr Dr. Johannes Bernhauser Portzenbusch 25 51465 Bergisch Gladbach Fachbereich 4

Bildung, Kultur, Schule und Sport

- Fachbereichsleiter -

Stadthaus An der Gohrsmühle 18 Auskunft erteilt: Dr. Lothar Speer, Zimmer 505

Telefon: 0 22 02 / 14 25 63 Telefax: 0 22 02 / 14 70 25 63

Internet: http://www.bergischgladbach.de

e-mail: L.Speer@stadt-gl.de

19. Mai 2011

Ihre Anfrage im ASSG am 05.05.2011

Sehr geehrter Herr Dr. Bernhauser,

Sie fragten im Ausschuss für Stadtentwicklung, demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann, ob das Thema Zwangsheirat im Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport behandelt worden sei. Zusätzlich merkten Sie an, es sei sicher richtig, den Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport mit dem Thema Zwangsheirat zu befassen.

Der Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport hat sich bisher mit diesem Thema noch nicht befasst. Nach der Zuständigkeitsordnung, § 11, gehört das Thema auch nicht in diesen Ausschuss, da es sich hierbei nicht um eine äußere Schulangelegenheit handelt.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Jürgen Mumdey

Beigeordneter für Bildung, Kultur, Schule und Sport